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PYETëSOR PëR AMVISëRITë

	

	ne jemi nga enti statistikor i republikës së maqedonisë. punojmë në një projekt të lidhur me shëndetin dhe shkollimin e familjeve. do të kisha dashur të bisedoj me ju në lidhje me këtë temë. intervista do të zgjasë rreth 60 minuta. të gjitha informatat e mara do të mbahen në mirëbesim të plotë dhe asnjëherë nuk do të publikohen. gjatë intervistës do të kisha dashur të bisedoj me bartësin e amvisërisë/familjes dhe të gjitha nënat ose personat tjerë të cilët kujdesen për fëmijët e amvisërisë. a mund të fillojmë? Në qoftë se ju lejohet, filloni me intervistën.

	PANELI INFORMUES PËR AMVISËRITË                                                                 hh

	HH1. Numri i klasterit:
	HH2. Numri i amvisërisë:

	___  ___  ___  
	___  ___  ___  

	HH3. Emri dhe numri i intervistuesit:
	HH4. Emri dhe numri i kontrollorit:

	
Emri
    ___  ___  


	
Emri
    ___  ___

	HH5. Data/Muaji/Viti i intervistës:
	

___ ___ / ___ ___ / ___ ___ ___ ___  

	HH6. Vendbanimi:
Urban
1
Rural
2


	HH7. Rajoni:  
Rajoni 1
1
Rajoni 2
2
Rajoni 3
3
Rajoni 4
4

    Rajoni 5
5

   Rajoni 6
6

   Rajoni 7
7

   Rajoni 8
8

	HH 8. Emri i bartësit të amvisërisë:

	




	Pas përfundimit të të gjithë pyetësorëve për amvisëritë, shënoi infomatat e dhëna në vijim: 

	HH9. Rezultatet nga intervista HH:


E kompletuar
1
Nuk është në shtëpi
2
E refuzuar
3

    HH nuk është gjetur/anulluar
4
Tjetër (të shënohet)
6
	HH10. I intervistuari për pyetësorin HH:


Emri:



Numri rendor.:
___  ___

	
	HH11. Numri i përgjithshëm i anëtarëve të amvisërisë:

	
	
___  ___

	HH12. Numri i femrave të cilat mund të intervistohen:
	HH13. Numri i pyetësorëve të plotësuar për femrat:

	___  ___
	___  ___

	HH14. Numri i fëmijëve deri në moshën 

pesëvjeçare:
	HH15. Numri i pyetësorëve të plotësuar për

fëmijët deri në moshën pesëvjeçare:

	___  ___
	___  ___

	Shënimet e intervistuesit/kontrollorit:
Kjo hapësirë duhet të shfrytëzohet për shënimin e vërejtjeve të lidhura me amvisëritë e caktuara, si për shembull numrin e vizitave të përsëritura, formularët e pakompletuar për intervista, numrin e përpjekjeve për të shkuar në vizita plotësuese: 



	HH16. Të dhënat janë shënuar nga:


	___  ___


	LISTA E ANËTARËVE TË AMVISËRISË                                                                                                                                                                                                                  HL

	Ju lutem të mi tregoni emrat e të gjithë personave të cilët zakonisht jetojnë këtu, duke filluar nga bartësi i amvisërisë. 

në rendin 01 shënoje emrin e bartësit të amvisërisë. Shënoji të gjithë anëtarët e amvisërisë (HL2), marrëdhënien e tyre me bartësin e amvisërisë (HL3) dhe gjininë e tyre (HL4).

pas kësaj, parashtroje pyetjen: a ka edhe të tjerë të cilët jetojnë këtu, por nuk janë në shtëpi momentalisht? (fëmijët në shkollë ose të tjerët në punë). në qoftë se ka të këtillë, duhet të shënohen të gjithë. 

pas kësaj fillo me parashtrimin e pyetjeve, duke filluar nga HL3 për secilin person në veçanti. në qoftë se amvisëria ka më tepër se 15 anëtarë, shfrytëzo edhe fletë të tjera - dhe plotësoje katrorin □

	
	Në lidhje me:
	

	
	INTERVI-STËN PËR FEMRA
	MODULIN E

PUNËS SË FËMIJËVE
	INTERVISTËN PËR FËMIJË DERI NË MOSHëN PESËVJEçARE


	Për fëmijët mes moshës 0-17 vjeçare

parashtro pyetjet HL9-HL12


	HL1.

Nr. rend.
	HL2.

Emri
	HL3.

cila është marrë-dhënia familjare  e (emri) me bartësin e amvisërisë?
	HL4.

A është (emri) mashk. ose femër?

1 M

2 f
	HL5.

sa është i moshuar (emri)?

sa ka qenë i moshuar (emri) nË datëlindjen e tij/saj të fundit?

shënoje numrin e viteve të mbushura

98=nd*
	HL6.

Rrethoje numrin rendor në qoftë se femra është në moshën 25- 49 vjeçare 


	HL7.

Për çdo fëmijë të moshës

 5-14 vjeçare:

cila është nëNa ose personi i cili kujdeset më së shumti për këtë fëmijë?

Shënoje numrin rendor të nënës/

kujdestarit
	HL8.

Për çdo fëmijë nën moshën pesëvjeçare:

cila është nëNa ose personi i cili kujdeset më së shumti për këtë fëmijë?

Shënoje numrin rendor të nënës/

kujdestarit
	HL9.

a është gjallë nëna e (emri)?

1 po

2 jo( HL11

8 nd( HL11
	HL10.

Në qoftë se është gjallë:

a  jeton nëna e  (emri) në këtë amvisëri?

Shënoje numrin rendor të nënës ose OO në qoftë se nëna nuk jeton në të njëjtën amvisëri
	HL11.

a është gjallë babai i (emri)?

1 po

2 jo( 

    rendi tjetër

8 nd( 

    rendi tjetër


	HL12.

Në qoftë se është gjallë:

a  jeton babai i  (emri) në këtë amvisëri?

Shënoje numrin rendor të babait ose OO në qoftë se babai nuk jeton në të njëjtën amvisëri

	ren.
	emri
	MARrËDHË.
	m
	f
	mosha
	15-49
	nëna
	nëna
	po  jo  nd
	nëna
	po  jo  nd
	babai

	01
	
	0   1
	1
	2
	___   ___
	01
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	02
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	02
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	03
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	03
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	04
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	04
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	05
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	05
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	06
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	06
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	07
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	07
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	08
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	08
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	09
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	09
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	10
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	10
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	11
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	11
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	12
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	12
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	13
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	13
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	14
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	14
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	15
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	15
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	 A KA FËMIJË TË TJERË TË CILËT JETOJNË NË KËTË AMVISËRI, NDONËSE NUK JANË ANËTARË TË AMVISËRISË TUAJ OSE NUK KANË PRINDËR?

	
	Femra

15-49
	Fëmijë të moshës

5-14
	Fëmijë nën moshën pesëvjeçare
	
	
	
	

	Gjithsej
	___  ___
	___   ___
	___   ___
	
	
	
	


	*Shiqo udhëzimet: përdoret vetëm për anëtarët e moshuar të amvisërisë (shkurtesa do të thotë "nuk e dij/mbi 50 vj.)

	TANI DUHET TA SHËNONI EMRIN E SECILËS FEMËR NË MOSHËN 15-49 VJEÇARE, NUMRIN E SAJ RENDOR DHE INFORMATAT TJERA PËR IDENTIFIKIM NË PANELIN INFORMUES PËR FEMRA. PËR ÇDO FËMIJË NËN MOSHËN PESËVJEÇARE DUHET TA SHËNONI EMRIN E TIJ/SAJ DHE NUMRIN RENDOR, DHE NUMRIN RENDOR TË NËNËS SË TIJ/SAJ OSE PERSONIT I CILI KUJDESET PËR TË NË PANELIN INFORMUES PËR FËMIJËT NËN MOSHËN PESËVJEÇARE. DUHET TË KESH PYETËSOR TË POSAÇËM PËR ÇDO FEMËR E CILA MUND TË INTERVISTOHET DHE PËR ÇDO FËMIJË NËN MOSHËN PESËVJEÇARE.   


* Shifrat për HL3: Marrëdhënia ndaj bartësit të amvisërisë: 

01 = Bartësi

02 = Bashkëshorti/bashkëshortja

03 = I biri/e bija

04 = Dhëndërri/nusja 

05 = Nipi/mbesa

06 = Prindi

07 = I ati/e ëma e bashkëshortes

08 = Vëllau ose motra

09 = Kunati ose kunata

10 = Tezja ose tezaku

11 = Nipi/mbesa në bazë të gjakut

12 = Nipi/mbesa në bazë të martesës

13 = Anëtar i farefisit

14 = I/e adoptuar/birësuar

15 = Nuk është anëtar i farefisit

98 = Nuk e dij

	moduli i arsimit                                                                                                                                                                                                                                        ED

	Për anëtarët e amvisërisë të cilët janë mbi moshën pesëvjeçare:
	Për anëtarët e amvisërisë të cilët janë në moshën 5-24 vjeçare:

	ED1.

Nr. 

rend.
	ED1A.

Emri
	ED2.

a ka vizituar ndonjëherë (emri) entet shkollore ose parashkollore?

1 po ED3

2 jo 

    rendi tjetër
	ED3.

cili është niveli  më i lartë arsimor i (emri)?

cila është shkalla/klasa më e lartë e përfunduar e (emri)?

shkalla/niveli:

0 parashkollor

1 fillor

2 i mesëm

3 i lartë

6 programi joformal mësimor 

8 nd

shkalla/klasa:

98 nd

Në qoftë se ka më pak se një shkallë/klasë, shëno 00.
	ED4.

 a ka vizituar (emri) ndonjë ent shkollor ose para-shkollor gjatë vitit shkollor 2005/06?

1 po

2 jo ( ED7
	ED5.

sa ditë ka qenë në shkollë (emri) gjatë javës së kaluar?

Shënojeni numrin e ditëve në kolonën e dhënë
	ED6.

cilën shkallë të arsimit  dhe në cilën klasë e vijon/ka vijuar mësimin gjatë këtij viti shkollor/vitit të dhënë shkollor?

shkalla/niveli:

0 parashkollor

1 fillor

2 i mesëm

3 i lartë

6 programi joformal mësimor 

8 nd

shkalla/klasa:

98 nd


	ED7.

a ka vizituar (emri) ndonjë ent shkollor ose para-shkollor në ndonjë periudhë të vitit shkollor paraprak (2004/05)?

1 po

2 jo ( 


rendi tjetër

8 nd ( 


rendi tjetër
	ED8.

cilin nivel të shkollimit/cilën klasë e ka vizituar gjatë vitit shkollor paraprak?

shkalla/niveli:

0 parashkollor

1 fillor

2 i mesëm

3 i lartë

6 programi joformal mësimor 

8 nd

shkalla/klasa:

98 nd



	rendi
	
	po
jo
	niveli
	shkalla/klasa
	po
	jo
	ditë
	niveli
	shkalla/

klasa
	po
	jo
	nd
	level
	shkalla/ 

klasa

	01
	
	1
2(
         re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	02
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	03
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	04
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	05
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	06
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	07
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	08
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	09
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	10
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	11
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	12
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	13
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	14
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	15
	
	1
2( re.tjetër
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___


	moduli për sistemin e ujësjellësit dhe sanitar
WS

	WS1. cili është burimi kryesor i ujit të pijshëm për anëtarët e amvisërisë tuaj?
	Uji i ujësjellësit 


I sjellur deri në shtëpi
11


I sjellur deri në oborr ose gardh
12


Shadërvani publik
13

Pusi me gyp
21

Pusi i groposur


Pusi i mbrojtur
31


Pusi i pambrojtur
32

Uji nga burimi


Burimi i mbrojtur
41


Burimi i pambrojtur
42

Uji i shiut
51

Uji i rezervuarit
61

Rezervuari i vogël sipërfaqësor
71

Ujërat sipërfaqësorë (të lumit, përroit, pendës, liqenit, moçalit, kanalit ose kanalit ujitës) 
81

Tjetër (të shënohet) 
96
	11(WS5

12(WS5

─┐
│

│

│

│

│

│

│(WS3

│

│

│

│

─┘

96(WS3

	WS2. cili është burimi kryesor i ujit i cili shfrytëzohet për qëllimet tjera, si për shembull për përgatitjen e ushqimit ose larjen e duarve? 
	Uji i ujësjellësit 


I sjellur deri në shtëpi
11


I sjellur deri në oborr ose gardh
12


Shadërvani publik
13

Pusi me gyp
21

Pusi i groposur


Pusi i mbrojtur
31


Pusi i pambrojtur
32

Uji nga burimi


Burimi i mbrojtur
41


Burimi i pambrojtur
42

Uji i shiut
51

Uji i rezervuarit
61

Rezervuari i vogël sipërfaqësor
71

Ujërat sipërfaqësorë (të lumit, përroit, pendës, liqenit, moçalit, kanalit ose kanalit ujitës) 
81

Tjetër (të shënohet) 
96
	11(WS5

12(WS5

	WS3. sa kohë nevojitet për të shkuar deri në vendin ku merret uji, dhe për tu kthyer në shtëpi?


	Numri i minutave
__ __ __

Ka ujë në shtëpi
995

ND
998
	995(WS5

	WS4. kush shkon më së shpeshi për të marrë ujë në burim?

Hulumto:

a është ky person nën moshën 15 vjeçare? cilës gjini i takon? 

Rretho shifrën e cila më së miri e përshkruan këtë person.
	Femra e rritur
1

Mashkulli i rritur
2

Vajza (nën moshën 15 vjeçare)
3

Djali (nën moshën 15 vjeçare)
4

ND
8
	

	WS5. a e trajtoni ujin në ndonjë mënyrë për të qenë më i sigurtë për pije?
	Po
A

Jo.
B

ND
Z
	2(WS7

8(WS7

	WS5. si e trajtoni më së shpeshi për të siguruar ujë të sigurtë për pije? 

        diçka tjetër?

Shëno gjithçka që është thënë

	Zihet
A

Shtohet klor
B

Kullohet me pëlhurë
C

Shfrytëzohet filtri (qeramikë, rërë, etj)
D

Dezinfektimi solar
E

Lihet të qëndrojë
F

Tjetër (të shënohet)
X

ND
Z
	2(WS7

8(WS7

	WS7. çfarë lloji të sistemit sanitar shfrytëzojnë anëtarët e amvisërisë tuaj më së shpeshi?

Në qoftë se uji lëshohet me enë, hulumto :


ku shkon uji i lëshuar?

Në qoftë se është e nevojshme, kërko leje për ta shiquar sistemin sanitar.
	Uji i lëshuar ose i lëshuar me enë  


Shkon në kanalizim përmes gypit
11


Shkon në gropën e ujërave të zeza
12


Shkon në gropë (nevojtore)
13


Shkon në ndonjë vend tjetër
14


Shkon në ndonjë vend tjetër/nuk jam i sigurtë/nuk e di.
15

Nevojtore me gropë me ventilim (VIP) 
21

Nevojtore me gropë dhe mbulues
22

Nevojtore me gropë pa mbulues/nevojtore e hapur
23

Nuk ka nevojjtore, ose nën kaçubë/në fushë
95

Tjetër (shëno)
 96
	95( moduli tjetër

	WS8. a e ndani nevojtoren tuaj me amvisëri tjera?
	Po
1

Jo.................................................................2
	2( moduli tjetër

	WS9. sa amvisëri e shfrytëzojnë këtë nevojtore?
	Numri i amvisërive  (në qoftë se më pak se 10 amvisëri)
 0 ___

Dhjetë ose më shumë
10

ND
98
	


	moduli për cilësitë e amvisërisë dhe vendit të banimit
HC

	HC1a. cilës përkatësi fetare i takon bartësi i amvisërisë
	Ortodokse
01

Islame
02

Katolike
03

Protestante
05

Ndonjë përkatësie tjetër fetare
06

Pa përkatësi fetare
07

I/e papërcaktuar
15
	

	HC1b. cila është gjuha amtare e bartësit të amvisërisë?
	Gjuha maqedonase
01

Gjuha shqipe
03

Gjuha turke
08

Gjuha rome
05

Gjuha vllehe
04

Gjuha serbe
27

Gjuha boshnjake
10

Tjetër (të shënohet)
06

I/e papërcaktuar.........................................
15
	

	HC1c. cilit grup etnik i takon bartësi i amvisërisë?
	Maqedonas
01

Shqiptar
03

Turk
08

Romë
05

Vllehë
04

Serb
27

Boshnjak
10

Tjetër (të shënohet)
06

I/e papërcaktuar.........................................
15
	

	HC2. sa dhoma të kësaj amvisërie shfrytëzohen për fjetje?
	Numri i dhomave
__ __


	

	HC3. materiali kryesor prej të cilit përbëhet dyshemeja e shtëpisë:

Duhet ta shënosh ate që e vëren.
	Dysheme natyrore


Nga toka/rëra
11

Dysheme e rudimentuar


Prej druri
21


Prej degëve
22

Dysheme e gatshme


Parket ose dru i përpunuar
31


Shirita vinilë ose të asfaltit
32


Pllaka të qeramikës
33


Çimento
34


Qilim
35

Tjetër (të shënohet)
 96
	

	HC4. materiali kryesor prej të cilit përbëhet  çatia:
Duhet ta shënosh ate që e vëren.
	Çati natyrore


Pa çati
11


Prej degëve
12


Prej plisit
13

Çati e rudimentuar


Çati pastorale
21


Preje degëve
22


Prej druri
23

Çati e gatshme


Metal
31


Dru
32


Çimento/kalamin
33


Pllaka të qeramikës
34


Çimento
35


Pullazinë
36

Tjetër (të shënohet)
96
	

	HC5. materiali kryesor prej të cilit përbëhen muret

Duhet ta shënosh ate që e vëren.
	Mure natyrore


Pa mure
11


Prej trungut/degëve
12


Nga toka/rëra
13

Mure të rudimentuara


Degë me baltë
21


Gurë me baltë
22


Qerpiç të pambuluar
23


Kompensatë
24


Karton
25


Copëza të drurit
26

Mure të gatshme


Çimento
31


Gurë me çimento/gëlqere
32


Qerpiç
33


Blloqe të çimentos
34


Qerpiç të mbuluar
35


Copëza të drurit/pllaka
36

Tjetër (të shënohet)
96
	

	HC6. cili lloj i energjisë shfrytëzohet më së shpeshi në amvisërinë tuaj për përgatitjen e ushqimit ?
	Energjia elektrike
01

Gazi natyror i lëngëzuar (LPG)
02

Qymyri / linjiti
06

Qymyri i drurit
07

Druri
08 

Degët/bari
09

Mbeturinat e prodhimeve bujqësore
11

Tjetër (të shënohet)
96
	01(HC8

02(HC8



	HC7. ku përgatitet ushqimi?

Ekzaminoje llojin.
	Në zjarr të hapur
1

Në furrë të hapur
2

Në furrë të mbyllur
3

Tjetër (të shënohet) 
6
	3(HC8

6(HC8

	HC7a. a ka furra oxhak ose kapak?
	Po
1

Jo.
2
	

	HC8. ku përgatitet ushqimi më së shpeshi?
	Në shtëpi
1

Në objekt të posaçëm
2

Jashtë shtëpisë
3

Tjetër (të shënohet)
6
	

	HC9. a ka energji elektrike në shtëpinë tuaj?

radio?

televizor?

celular?

aparat telefonik shtëpiak?

frigorifer?

makinë për larjen e enëve?

kompjutor?

lavatriçe?
	

Po
Jo

Energji elektrike
1
2

Radio
1
2

Televizor
1
2

Celular
1
2

Aparat telefonik shtëpiak
1
2

Frigorifer
1
2

Makinë për larjen e enëve
1
2

Kompjutor
1
2

Lavatriçe
1
2
	

	HC10. a posedon ndonjë anëtar i amvisërisë:

orë dore?

biçikletë?

motoçikletë?

parmendë e lëvizur prej kafshëve?

veturë ose kamion?

mjet lundrues motorik?

traktor?


	                                                        Po
Jo

Orë dore
1
2

Biçikletë
1
2

Motoçikletë
1
2

Parmendë e lëvizur prej kafshëve
1
2

Veturë ose kamion
1
2

Traktor
1
2


	


	moduli për punën e fëmijëve
CL

	Të plotësohet për nënën/personin i cili kujdeset për çdo fëmijë në amvisëri të moshës 5-14 vjeçare. Të paplotësuara mbesin fushat për anëtarët e amvisërisë të cilët janë nën moshën pesëvjeçare ose mbi moshën katërmbëdhjetëvjeçare. 
tani do të kisha dashur tu pyes për punët të cilat në këtë amvisëri kryhen nga fëmijët.

	CL1.

Nr. rendor
	CL2.

Emri


	CL3.

gjatë javës së kaluar, a ka kryer (emri) ndonjë punë për ndonjë person i cili nuk është anëtar i kësaj amvisërie?

Në qoftë se po:

1 po, ka kryer punë të paguar

   (të holla ose në natyrë)

2 po, ka kryer punë të papaguar

3 jo (vazhdo në CL5
	CL4.

Në  qoftë se  po:

sa orë ka punuar përafërsisht gjatë javës së kaluar ai/jo për personin i cili nuk është anëtar i kësaj amvisërie?

Në qoftë se ka më tepër orë të punës, shënoje numrin e tyre të plotë për të gjitha punët.

Shëno përgjigjen, vazhdo në ( CL.6
	CL5.

gjatë vitit të kaluar, a ka kryer (emri) ndonjë punë për ndonjë person i cili nuk është anëtar i kësaj amvisërie?

Në qoftë se po: 

për të holla?

1 po, punë të paguar (të holla ose në natyrë)

2 po, punë të papaguar

3 jo
	CL6.

gjatë javës së kaluar, a ka ndihmuar (emri) në punët e shtëpisë, si për shembull për blerje, mbledhje të drunjve për ngrohje, pastrim, mbajtje të ujit ose kujdes për fëmijët

1 po

2 jo ( vazhdo në CL8
	CL7.

    Në  qoftë se  po: 
sa orë ka kaluar ai/ajo gjatë javës së kaluar në kryerjen e këtyre punëve?
	CL8.

gjatë javës së kaluar, a ka punuar (emri) në punë tjera shtëpiake (në pronën ose biznesin familjar duke shitur në rrugë?) 

1 po

2 jo ( 

    vazhdo në rendin tjetër
	CL9.

Në  qoftë se  po:

sa orë ka kaluar ai/ajo gjatë javës së kaluar në kryerjen e këtyre punëve?

	rendi
	
	po
	
	
	yes
	
	
	
	
	

	
	emri
	paguar
	papaguar
	jo
	paguar
	paguar
	papaguar
	jo
	po
	jo
	numri i orëve
	po
	jo
	numri i orëve

	01
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	02
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	03
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	04
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	05
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	06
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	07
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	08
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	09
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	10
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	11
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	12
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	13
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	14
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	15
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____


	moduli për disiplinën e fëmijëve
cd


TABELA 1: FëMIJëT E MOSHëS 2-14 VJEçARE Të CILëT JANë Të PëRSHTATSHëM PëR PYETJET E LIDHURA ME DISIPLINëN E FëMIJëVE

Të shqyrtohet lista e anëtarëve të amvisërisë dhe të ndahen të gjithë fëmijët e moshës 2-14 vjeçare sipas numrit rendor (HL1). Anëtarët tjerë të familjes të cilët nuk janë në moshën 2-14 vjeçare nuk përfshihen në këtë modul. Duhet të shënohet numri rendor, emri, gjinia, mosha dhe numri rendor i nënës/kujdestarit. Në fund (në fushën CD7) duhet të shënohet numri i  përgjithshëm i fëmijëve të moshës 2-14 vjeçare. 

	CD1.

Nr. rend.
	CD2.

Numri rendor

nga HL1
	CD3.

Emri nga HL2
	CD4.

Gjinia nga

HL4
	CD5.

Mosha nga

HL5
	CD6.

Numri rendor i nënës/personit kujdestar të HL7 ose HL8



	ren.
	rendi
	emri
	m
	f
	mosha
	Nëna

	01
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	02
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	03
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	04
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	05
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	06
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	07
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	08
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	CD7. GJITHSHEJ FËMIJË TË MOSHËS 7-14 VJEÇARE
	___   ___



Në qoftë se në amvisëri ka vetëm një fëmijë të moshës 2-14 vjeçare, duhet ta kapërceni tabelën e dytë dhe të vazhdoni në CD9: shënojeni numrin e rangimit të fëmijës, vazhdoni me pyetjen CD11 dhe parashtroni pyetjet për disiplinën e fëmijëve për atë fëmijë. 
	CD1.

Nr. rend.
	CD2.

Numri rendor

nga HL1
	CD3.

Emri nga HL2
	CD4.

Gjinia nga

HL4
	CD5.

Mosha nga

HL5
	CD6.

Numri rendor i nënës/personit kujdestar të HL7 ose HL8



	ren.
	rendi
	emri
	m
	f
	mosha
	Nëna

	01
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	02
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	03
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	04
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	05
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	06
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	07
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	08
	___   ___
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	CD7. GJITHSHEJ FËMIJË TË MOSHËS 7-14 VJEÇARE
	___   ___


TABELA 2: zgjedhja e rastësishme e fëmijës për pyetjet për 

disiplinën e fëmijëve

Shfrytëzoje këtë tabelë për të zgjedhur një fëmijë të moshës 2-14 vjeçare, në qoftë se ka më tepër se një fëmijë të kësaj moshe në amvisërinë e dhënë. Kërkoje shifrën e fundit të numrit të amvisërisë në faqen e parë. Ky është numri rendor në të cilin duhet të vazhdosh në tabelën e mëposhtme. Gjeje fushën ku përputhet numri i rendit me numrin e kolonës dhe rrethoje numrin i cili gjendet në atë fushë. Ky është numri i rangimit të fëmijës për të cilin do të parashtrohen pyetjet. Shënoje numrin e rangimit në CD9. Në fund, shënoje numrin rendor dhe emrin e fëmijës së zgjedhur në CD11 në faqen e ardhshme. Pas kësaj, duhet ta kërkosh nënën/kujdestarin e fëmijës për t'ia parashtruar pyetjet, duke filluar nga CD12. 

	CD8
	numri i plotë i fëmijëve të përshtatshëm në amvisëri

	Shifra e fundit e pyetësorit për amvisëri
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8+

	0
	1
	2
	2
	4
	3
	6
	5
	4

	1
	1
	1
	3
	1
	4
	1
	6
	5

	2
	1
	2
	1
	2
	5
	2
	7
	6

	3
	1
	1
	2
	3
	1
	3
	1
	7

	4
	1
	2
	3
	4
	2
	4
	2
	8

	5
	1
	1
	1
	1
	3
	5
	3
	1

	6
	1
	2
	2
	2
	4
	6
	4
	2

	7
	1
	1
	3
	3
	5
	1
	5
	3

	8
	1
	2
	1
	4
	1
	2
	6
	4

	9
	1
	1
	2
	1
	2
	3
	7
	5


	CD9. Përshkruaje numrin e rangimit të fëmijës së zgjedhur nga tabela 2
	Numri i rangimit të fëmijës--------------------------- __ __


	moduli për disiplinën e fëmijëve
CD

	Identifikojeni fëmijën e përshtatshëm të moshës 2-14 vjeçare, duke i shfrytëzuar tabelat e dhëna në faqen e mëparshme sipas udhëzimeve. Kërko prej nënës ose kujdestarit (e identifikuar sipas numrit rendor në CD6) të merr pjesë në intervistë.  

	CD11. Shënoje emrin dhe numrin rendor të fëmijës së zgjedhur për këtë modul nga CD3 dhe CD2 në bazë të numrit të rangimit të CD9. 
	Emri _______________________________

___________________________________

Numri rendor ------------------------------- __ __
	

	CD12. të rriturit shfrytëzojnë masa të ndryshme për t'ia mësuar fëmijëve  sjelljen e mirë ose për t'i zgjidhur problemet e lidhura me sjelljen. do tu lexoj disa metoda të cilat përdoren dhe dëshiroj të më tregoni në qoftë se ju ose dikush tjetër në amvisërinë tuaj i ka përdorur ato ndaj (emri) gjatë muajit të kaluar. 
	
	

	CD12A. ia keni marrur disa nga privilegjet, keni vendosur ndonjë ndalesë, si për shembull ndalesë për të dalë nga shtëpia
	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12B. ia keni shpjeguar arsyen për të cilën ajo sjellje ka qenë e pahijshme.
	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12C. ia keni dridhur trupin fëmijës tuaj


	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12D. i keni bërtitur fëmijës me zë të lartë


	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12E. i keni dhënë fëmijës të punojë diçka tjetër


	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12F.  e keni goditur fëmijën me dorë


	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12G.  e keni goditur fëmijën me ndonjë objekt tjetër - me ndonjë rrip, krehër të flokëve, shkop ose objekt tjetër të fortë 
	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12H.  e keni emëruar fëmijën me shurdhmemec, dembel ose me ndonjë emër të ngjajshëm
	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12I.  e keni goditur fëmijën me shuplakë në fytyrë, kokë ose veshë
	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12J.  e keni goditur fëmijën me shuplakë në këmbë ose duar
	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD12K.  e keni goditur fëmijën me ndonjë objekt (sa më tepër herë me sa më tepër forcë)
	Po
1

Jo
.................................................................2
	

	CD13.  a mendoni se për edukim të mirë duhet ta ndëshkoni fëmijën tuaj fizikisht?
	Po
1

Jo
.................................................................2

Nuk e di/pa qëndrim. ...................................8
	


	invaliditeti                                                                                                                                                                                                                                                                                   DA

	Të plotësohet me personin i cili kujdeset për të gjithë fëmijët e moshës 2-9 vjeçare të cilët jetojnë në amvisërinë e dhënë. Për anëtarët e amvisërisë të cilët janë nën moshën dyvjeçare ose mbi moshën nëntëvjeçare, rendet mbesin të paplotësuara. 

do të kisha dashur të mësoj se cili prej fëmijëve të moshës 2-9 vjeçare ka ndonjë prej metave në vijim?

	DA1.

nr. rendor
	DA2.

emri i fëmijës
	DA3.

në krahasim me fëmijët tjerë, a ka pasur (emri) ndonjë vonesë serioze të lidhur me lëvizjen, uljen ose qëndrimin?
	DA4.

në krahasim me fëmijët tjerë, a ka (emri) të meta në shiqim, gjatë ditës ose natës
	DA5.

a tregon (emri) ndonjë pengesë gjatë dëgjimit? (përodr aparat, dëgjon me pengesa ose nuk dëgjon?)
	DA6.

a duket se (emri) ju kupton se çka i thoni kur e urdhëroni për të bërë  diçka?
	DA7.

a ka (emri) pengesa gjatë ecjes ose lëvizjes së duarve? A ka dobësi dhe/ose këmbë/duar të shtanguara?
	DA8.

a ka raste kur (emri) e humb vetëdijen ose shtangoset?
	DA9.

a i mëson (emri) gjërat të cilat i mësojnë edhe moshatarët  e tij/saj?
	DA10.

a flet (emri)? (a mund të jetë i/e kuptueshëm

/e në të folur, a mund t'i kuptohen fjalët?)
	DA11.

(për moshën 3-9): 

a  dallon e folura e (emri) nga normalja? a  e kuptojnë personat jashtë familjes?
	DA12.

(për  më të rritur se 2 vjet): 

a  mund të emërojë (emri) ndonjë objekt? (p.sh. ndonjë kafshë ose send?)
	DA13.

krahasuar me moshatarët e tij, a vërehet  në ndonjë mënyrë prapa-mbeturia mendore e (emri)? 

	rendi
	emri
	po   jo
	po   jo
	po   jo
	po   jo
	po   jo
	po   jo
	po   jo
	po   jo
	po   jo
	po   jo
	po   jo

	01 
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	02
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	03
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	04
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	05
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	06
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	07
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	08
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	09
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	10
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	11
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	12
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	13
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	14
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2

	15
	
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2
	   1      2


	         SI2. A jeton në amvisërinë e dhënë ndonjë femër e moshës 15-49 vjeçare e cila mund të intervistohet?

       Kontrolloje listën e anëtarëve të amvisërisë, kolonën HL6. Paneli informues duhet të jetë i plotësuar për secilën femër.  

( Po ( Vazhdo me PYETËSORIN PËR SECILËN FEMËR NË VEÇANTI. 

             (për ta plotësuar Pyetësorin me femrën e parë të kësaj kategorie)

( Jo ( Vazhdo


	        SI3. A jeton në amvisërinë e dhënë ndonjë fëmijë nën moshën pesëvjeçare?

       Kontrolloje listën e anëtarëve të amvisërisë, kolonën HL8. Paneli informues duhet të jetë i plotësuar për të gjithë fëmijët e kësaj kategorie.  
( Po ( Vazhdo me PYETËSORIN PËR FËMIJËT NËN MOSHËN PESËVJEÇARE

              (për ta plotësuar Pyetësorin me personin i cili kujdeset për fëmijën e kësaj kategorie)

( Jo ( Përfundojeni intervistën me këtë amvisëri dhe falënderohuni për bashkëpunimin. 

Mblidhni të gjithë pyetësorët e kësaj amvisërie, dhe shënojeni numrin e intervistave të kryera në faqen e parë. 
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